МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 24

ПРИКАЗ

г. Сургут

Об организации проведения
всероссийских проверочных работ
в МБОУ СОШ № 24 в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации,
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных
предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,
письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», от
27.06.2024 № 02-168 «О методических рекомендациях по подготовке и
проведению всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества
общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в
2024/2025 учебном году», приказом департамента образования
Администрации города от 20.03.2025 № 12-03-194/5 «Об организации
проведения всероссийских проверочных работ в городе Сургуте в 2025
году», в целях эффективного проведения всероссийских проверочных работ
(далее – ВПР) в МБОУ СОШ № 24.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ СОШ № 24 в

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным приказом

от 24.03.2025 № Ш24-13-239/5

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры от 13.03.2025 №10-П-472 (далее - Порядок проведения ВПР).

2. Утвердить график проведения ВПР в 4-8-х, 10-х, классах в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

3. Назначить ответственными организаторами по проведению ВПР
Киселеву Е.А., Никитину С.И., заместителей директора по УВР.

4. Киселевой Е.А., Никитиной С.И., ответственным организаторам по
проведению ВПР:

4.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с утвержденным
графиком.

4.2. Учесть сроки проведения ВПР при организации контрольных
мероприятий в рамках внутренней системы оценки качества образования;

4.3. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на повышение
объективности процедуры оценки качества образования, включающих:

- организацию видеонаблюдения при проведении ВПР и осуществлении
проверки работ участников ВПР (при наличии технической возможности);

- организацию общественного наблюдения при проведении ВПР и
осуществлении проверки выполненных работ участников ВПР;

- применение единых подходов к оцениванию работ участников ВПР.
4.4. Обеспечить административный контроль за проведением ВПР и

проверкой работ участников ВПР.
4.5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и требований

информационной безопасности при проведении ВПР.
4.6. Разработать план мероприятий по использованию и применению

результатов ВПР в МБОУ СОШ № 24 в 2025/26 учебном году на основе
результатов ВПР 2025 года.

4.7. Предоставить график проведения ВПР в ОУ в срок до 07.04.2025 по
запросу МАУ «ИОЦ».

5. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР
Пономарева П.М., методиста, Кузнецову К.С., методиста.

6. Пономареву П.М., Кузнецовой К.С. обеспечить:
- своевременную подготовку комплектов контрольно-измерительных

материалов для проведения ВПР;
- организационно-техническое, технологическое, консультативное,

информационное сопровождение и информационную безопасность при
проведении ВПР.

7. Руководителям школьных методических объединений:
- предоставить курирующим заместителям директора по УВР анализ

результатов ВПР 2025 года с использованием аналитических материалов,
размещенных в личном кабинете ФИСОКО, по каждой параллели в разрезе
каждого предмета до 10 июня 2025 года;

- разработать предложения по использованию и применению результатов
ВПР в МБОУ СОШ № 24 в 2025/26 учебном году и предоставить их
курирующим заместителям директора по УВР до 10 июня 2025 года.

8. Пономареву П.М., методисту:
- разместить график проведения ВПР в 2024 году на официальном сайте

МБОУ СОШ № 24 (подраздел «Оценка качества образования» раздела

«Независимая оценка качества образования» в соответствии с приложением 1
к настоящему приказу;

- обновить на официальном сайте МБОУ СОШ № 24 график проведения
ВПР в 2025 году (подраздел «Оценка качества образования» раздела
«Независимая оценка качества образования») в соответствии с приложением
2 к настоящему приказу.

9. Классным руководителям 4-8-х, 10-х классов обеспечить проведение
эффективной разъяснительной работы с обучающимися, родителями по
вопросам проведения ВПР.

10. Контроль исполнения приказа возложить на Киселеву Е.А., Никитину
С.И., заместителей директора по УВР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F
Владелец:
Усольцева Ирина Владимировна
Действителен: с 13.06.2024 по 06.09.2025

И.В. Усольцева

Приложение 1 к приказу
от 24.03.2025 № Ш24-13-239/5

График проведения ВПР в МБОУ СОШ № 24 в 2025 году в 4-8-х, 10-х классах

Классы Математика Русский язык Общественно-научный
предмет на основе
случайного выбора

Естественно-научный
предмет на основе
случайного выбора

4-е классы 15.04.2025 ВТ 18.04.2025 ПТ 23.04.2025 СР -
5-е классы 14.04.2025 ПН 21.04.2025 ПН 17.04.2025 ЧТ 29.04.2025 ВТ
6-е классы 11.04.2025 ПТ 18.04.2025 ПТ 15.04.2025 ВТ 22.04.2025 ВТ
7-е классы 23.04.2025 СР 11.04.2025 ПТ 15.04.2025 ВТ 25.04.2025 ПТ
8-е классы 30.04.2025 ПН 16.04.2025 СР 24.04.2025 ЧТ 21.04.2025 СР
10-е классы 16.04.2025 СР 28.04.2025 ПН 14.04.2025 ПН 22.04.2025 ВТ

Приложение 2 к приказу
от 24.03.2025 № Ш24-13-239/5

Информация для обновления подраздела «Оценка качества образования» раздела «Независимая оценка качества образования»